
 
 
  

 

 

 

 

Culiacán, Sinaloa, a 5 de noviembre de 2024. 
 

C. SOLICITANTE DEL FOLIO 250482700003624 

P r e s e n t e.-  
 

Hago referencia a su solicitud de folio 250482700003624, realizadas a través de la 

Plataforma Nacional de Transparencia y turnada a este Instituto en la cual solicita lo 

siguiente: 

 

1. Solicito la información del TOTAL GLOBALIZADO POR AÑO de atletas que 

participaron en la Juegos Nacionales CONADE los años 2020, 2021, 2022, 2023 y 

2024. 

2. Solicito la información del TOTAL GLOBALIZADO POR AÑO de atletas que 

participaron en Juegos Paranacionales CONADE los años 2020, 2021, 2022, 2023 y 

2024. 

- NO ENLACES. GRACIAS. 

 

Al respecto, el acceso a la información pública es un derecho humano que 

comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información. 
 

Asimismo, toda información generada, obtenida, adquirida, transformada, 

recopilada o en posesión de los sujetos obligados es pública y accesible a cualquier 

persona en los términos y condiciones que se establezcan en la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los Tratados Internacionales de los 

que el Estado Mexicano sea parte, en la Ley General de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública, en la Constitución Política del Estado y la Ley de Transparencia 

y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa. 

 

Ahora bien, en atención a su solicitud adjunto oficio ISDE/DAR/2988/2024, 

entregado el 5 de noviembre del presente año, remitido por el Lic. José Daniel 

Castro Rojo, Director de Alto Rendimiento, Titular del área administrativa 

responsable y quien posee la información, a través del cual en respuesta a su 

petición informa lo siguiente: 

 

 

DIRECCIÓN: GENERAL 

DEPTO.: UNIDAD DE TRANSPRENCIA 

NÚMERO: ISDE/UT/86/2024 

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE 

INFORMACIÓN 



 
 
  

En atención a lo anterior, le informo lo siguiente: 

Participación de Sinaloa en: 

Año Nacionales CONADE Paranacionales CONADE 

2020 Cancelado por COVID Cancelado por COVID 

2021 380 46 

2022 705 137 

2023 630 141 

2024 671 154 

 

Aunado a la información anterior, le comento que el artículo 19 de la Ley de 

Transparencia del Estado señala que todo procedimiento en materia de derecho de 

acceso a la información deberá sustanciarse de manera sencilla y expedita, de 

conformidad con las bases de las Leyes General y Estatal de Transparencia. 
 

Se da respuesta a su solicitud con fundamento en los artículos 1, 2, 3 fracción XXV, 

4, 8, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 68, 133 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

información Pública del Estado de Sinaloa. 
 

 

Sin otro asunto en particular, reitero a Usted mi más atenta y distinguida 

consideración. 
 

 

A t e n t a m e n t e 

 

 

Agustín Payen Pérez 

Responsable de la Unidad de Transparencia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.c.p.- archivo. 






